
 

Universidad Privada de Tacna 

Campus Capanique s/n, Tacna – Perú 

Fono-: 427212 Anexo 405, correo  electrónico: educacion@upt.edu.pe 

 

 

Sin fines de lucro 

FACULTAD DE EDUCACIÓN, CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la   
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 

RESOLUCIÓN Nº 070-D-2024-UPT/FAEDCOH 
Tacna, 22 de marzo del 2024 
 

   VISTO:  
Las propuestas de designación de los coordinadores de investigación de 

las escuelas profesionales de la Facultad de Educación, Ciencias de la Comunicación y 
Humanidades; y, 

  

   CONSIDERANDO: 
   Que, mediante Informe Nro. 00012-2024-UPT-EPED, de fecha 20 de 
marzo de 2024, la Mag. Mabel Cárdenas Herrera, directora (e) de la Escuela Profesional de 
Educación, propone como docentes coordinadores de investigación de la EPED, para el semestre 
académico 2024-I, a la Mag. Sullman Maryola Liendo Chipoco y al Mtro. Christian Andrés López 
Llerena. 

 

Que, mediante Oficio Nro. 00010-2024-UPT-EPCC, de fecha 20 de marzo 
de 2024, el Mtro. Omar David Cueva Martínez, director (e) de la Escuela Profesional de Ciencias de 
la Comunicación, propone como docente coordinador de investigación de la EPCC, para el semestre 
académico 2024-I, al Mgr. Debbie Muñante Melgar. 

 
Que, mediante Informe Nro. 00022-2024-UPT-EPH, de fecha 21 de marzo 

de 2024, el Mtro. Julio Berne Valencia Valencia, director (e) de la Escuela Profesional de 
Humanidades, propone como docentes coordinadores de Investigación de la EPH, para el semestre 
académico 2024-I, a la Mtro. Cristina Beatriz Flores Rosado y Dr. Alex Alfredo Valenzuela Romero; 
y, 

 

   Estando en las atribuciones conferidas a la decana, por la Ley Universitaria 
30220, el Estatuto y el Reglamento General de la Universidad Privada de Tacna, 
 
   SE RESUELVE: 
   ARTÍCULO ÚNICO: ENCARGAR, con cargo a dar cuenta al Consejo de 
Facultad, como docentes coordinadores de investigación de las escuelas profesionales de la 
Facultad de Educación, Ciencias de la Comunicación y Humanidades, para el semestre académico 
2024-I, a los siguientes académicos: 
 

Escuela Profesional Docente coordinador 

Educación Mag. Sullman Maryola Liendo Chipoco 

Mtro. Christian Andrés López Llerena 

Ciencias de la Comunicación Mgr. Debbie Muñante Melgar 

Humanidades Mtro. Cristina Beatriz Flores Rosado y  

Dr. Alex Alfredo Valenzuela Romero 

       

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: VRIN/ UI FAEDCOH/ SAC/ EPED/ EPCC/ EPH/ Interesados/ Archivo. 
Reg. 06024, 07639 y 07628 
LCN/gca.    


